
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022                 Ed. nº 622                                   PÁG. 1 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 072/022 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  090/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 034/2022 

 

Constitui objeto deste instrumento a CONTRATAÇÃO de empresa para Aquisição de Refletores de Led, que entre si celebram o Município de 

Rancho Alegre, e A C BRAMBILLA & CIA. LTDA, pessoa jurídica de Rancho Alegre - PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 

no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF 

sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto 

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADO: A C BRAMBILLA & CIA. LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº. 80.228.091/0001-56, com domicílio 

tributário no município de Rancho Alegre, Paraná, na Rua São Paulo, nº. 162, neste ato representada pelo Sr. ANILTO CÉSAR BRAMBILLA, brasileiro, 

casado, empresário, residente e domiciliado na cidade de Rancho Alegre, Paraná, na Rua Bahia, nº. 85, portador da Cédula de Identidade RG n°. 4.121.147-8, 

inscrito no C.P.F. sob n°. 574.242.259-87, CEP 86.290-000. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Rancho Alegre - PR. 

OBJETO: Aquisição de Refletores de Led, os quais serão utilizados em diversos prédios e espaços públicos do Município, produtos serão adquiridos de 

forma gradativa em até 6 meses, com recursos próprios e/ou vinculados da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços urbanos, devidamente 

homologado em 11/07/2022. 

VALOR TOTAL: R$ R$ 12.120,00 (doze mil cento e vinte reais). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO 
001 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO 

15.452.0007-2018 – Manutenção e Revitalização de Praças, Parques, Jardins e Canteiros 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
CONTA DE DESPESA: (2060 - 000)  
 

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO 

002 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E GESTÃO URBANA 

15.452.0007-2019 – Departamento de Obras e Gestão Urbana 

3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

CONTA DE DESPESA: (2220 – 000) (2230 – 504) 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/08/2022 até 10/02/2023 – 06 (seis) meses, de acordo com a Cláusula Sexta do contrato, em acordo com a Lei 8.666/93. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre - PR, 11 de agosto de 2022. 
 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 Anilto César Brambilla                                                     

A.C. BRAMBILLA & CIA LTDA                                  

CONTRATADA 
 

 

  

Luciano Mosti Resende  
Fiscal do Contrato 

 Nelson Martins 
Gestor do Contrato 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2022
16:44:28 -03

                               1 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022                 Ed. nº 622                                   PÁG. 2 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO - TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO 

DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2022  

 

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre – PR, no uso de suas atribuições, torna público para o conhecimento 

dos interessados, que torna SEM EFEITO a Publicação do TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 037/2022, veiculado no dia 29 de julho de 2022, Edição de nº 617, do Diário Oficial do 

Município.  

 

Motivo: A homologação foi publicada previamente, sem autorização do SEDU, a mesma será publicada 

posteriormente à autorização do órgão responsável. 

 

  Rancho Alegre - PR, 11 de agosto de 2022. 

 

 

____________________________________ 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2022
16:44:28 -03

                               2 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022                 Ed. nº 622                                   PÁG. 3 

 

 
AVISO DE SUSPENSÃO   

 

PREGÃO Nº. 043/2022 - PMRA – NATUREZA DO PROCEDIMENTO ELETRÔNICO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 110/2022 

 

MODALIDADE: Pregão – natureza do procedimento eletrônico, do tipo menor por item. 

 

OBJETO: Aquisição de 1 (um) veículo Ambulância de Suporte Básico – Tipo B, conforme Resolução N° 769/2019 – SESA, 

os recursos para contratação dar-se-ão com recursos próprios e/ou vinculados ao município, no Programa de 

Qualificação de Atenção Primária em Saúde.  

VALÓR MÁXIMO: R$ 170.000,00 (cento e tenta mil reais), conforme Anexo I deste Edital. 

 

O PRESENTE PROCESSO FICA SUSPENSO POR TEMPO INDETERMINADO,  

 

Dessa forma, a nova data de abertura, será comunicada oportunamente. 

 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251 

E-mail: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br 

 

Prefeitura do Município – Departamento de Licitação - Av. Brasil, N° 256, Centro. 

 

Rancho Alegre - PR, 11 de agosto de 2022. 

 

Ligia Vieira Costa Silva 

Pregoeira 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2022
16:44:28 -03

                               3 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022                 Ed. nº 622                                   PÁG. 4 

 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Pregoeira e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião 

lavrada no dia 04 de agosto de 2022, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO, conforme segue: 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2022. 

 

OBJETO: Aquisição de Tablets, conforme resolução SESA N° 773/2019, os equipamentos serão 

adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do Município. 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

 

VENCEDOR: COMO NENHUMA DAS POTENCIAIS LICITANTES PARTICIRAM DA SESSÃO 

PÚBLICA DO PRESENTE PREGÃO, AO NÃO ACUDIREM INTERESSADOS À LICITAÇÃO A MESMA 

FOI DECLARADA DESERTA NOS TERMOS DA LEI N° 8666/1993. 

 

HOMOLOGADO EM: 11/08/2022. 

Rancho Alegre – PR, 11 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2022
16:44:28 -03

                               4 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022                 Ed. nº 622                                   PÁG. 5 

 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2022 

 
Pregão Presencial nº. 037/2022 – Autorizo e Ratifico a Despesa, emissão de empenho e a Contratação 

de empresa especializada em serviços gráficos e comunicação visual, o objeto será executado com 

recursos próprios e/ou vinculados do Município, em conformidade com as quantidades e 

especificações constantes do Anexo I, com as seguintes empresas e respectivos valores: 

 

- IBIPORÃ ADESIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.005.979/0001-29, com o valor total de 

R$ 21.282,60 (vinte e um mil duzentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos), referente a diversos 

itens ganhos conforme relatório de Classificação por Fornecedor anexo ao processo; 

 

- MYTHIGRAF ARTES GRAFICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.836.040/0001-21, com o 

valor total de R$ 60.314,00 (sessenta mil trezentos e quatorze reais), referente a diversos itens ganhos 

conforme relatório de Classificação por Fornecedor anexo ao processo. 

 

Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

 

Rancho Alegre - PR, 11 de agosto de 2022. 

 

 

 

Ligia Vieira Costa Silva 

Pregoeira 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2022
16:44:28 -03

                               5 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022                 Ed. nº 622                                   PÁG. 6 

 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante na ata da reunião 

lavrada no dia 28 de julho e 08 de agosto de 2022, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 037/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos e comunicação visual, o objeto será 

executado com recursos próprios e/ou vinculados do Município, em conformidade com as quantidades e 

especificações constantes do Anexo I. 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

VENCEDORES/VALORES: 

- IBIPORÃ ADESIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.005.979/0001-29, com o valor total de R$ 

21.282,60 (vinte e um mil duzentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos), referente a diversos itens ganhos 

conforme relatório de Classificação por Fornecedor anexo ao processo; 

- MYTHIGRAF ARTES GRAFICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.836.040/0001-21, com o valor total 

de R$ 60.314,00 (sessenta mil trezentos e quatorze reais), referente a diversos itens ganhos conforme relatório de 

Classificação por Fornecedor anexo ao processo. 

HOMOLOGADO EM: 11/08/2022. 

Rancho Alegre - PR, 11 de agosto de 2022. 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2022
16:44:28 -03

                               6 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022                 Ed. nº 622                                   PÁG. 7 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2022 

 

Pregão Presencial nº. 040/2022 – Autorizo e Ratifico a Despesa, emissão de empenho e a Aquisição de 01 

(um) ônibus – usado com as condições descritas no anexo I – termo de referência, para atender as 

necessidades da Administração Pública Municipal, os recursos para atender a demanda são oriundos 

da Secretaria Municipal De Administração, que será utilizado em todos os Setores e Secretarias no 

atendimento à população de Rancho Alegre - PR, os produtos e/ou serviços serão adquiridos com 

recursos próprios e/ou vinculados, com a seguinte empresa e seus respectivos valores: 

 

- F. HERVATIM TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.285.710/0001-33, com o valor 

total de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil). 

 

 Em conformidade com a Lei 8.666/93. 

 

 

Rancho Alegre - PR, 11 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

Ligia Vieira Costa Silva 

Pregoeira 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2022
16:44:28 -03

                               7 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022                 Ed. nº 622                                   PÁG. 8 

 

 

AVISOS DE RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, e constante nas atas da reunião 

lavradas nos dias 03 e 09 de agosto de 2022, contra a qual não houve recurso. 

 

Em consequência, HOMOLOGO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2022. 

 

OBJETO: Aquisição de 01 (um) ônibus – usado com as condições descritas no anexo I – termo de 

referência, para atender as necessidades da Administração Pública Municipal, os recursos para 

atender a demanda são oriundos da Secretaria Municipal De Administração, que será utilizado em 

todos os Setores e Secretarias no atendimento à população de Rancho Alegre - PR, os produtos e/ou 

serviços serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados. 
 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. 

 

VENCEDORA: F. HERVATIM TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.285.710/0001-33, com o 

valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil). 

 

HOMOLOGADO EM: 11/08/2022. 

 

Rancho Alegre - PR, 11 de agosto de 2022. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2022
16:44:28 -03

                               8 / 9



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022                 Ed. nº 622                                   PÁG. 9 

 

 

AVISO DE EDITAL 

PREGÃO Nº. 045/2022 - PMRA - FORMA PRESENCIAL 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 134/2022 

 

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por item, no Sistema de Registro 

de Preços. 

OBJETO: Aquisição de diversos Materiais de Construção, para manutenção predial em todos os 

setores do Município de Rancho Alegre, o objeto será executado com recursos próprios e/ou 

vinculados do Município.  

VALÓR MÁXIMO: R$ 827.017,21 (oitocentos e vinte e sete mil e dezessete reais e vinte e um 

centavos), conforme Anexo I deste Edital. 

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas e 30 minutos às 09 horas e 

10 minutos do dia 29 de agosto de 2022. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09 horas e 11 minutos do dia 29 de agosto de 2022. 

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, N° 256, Centro. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de 

Compras e Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos 

às 17 horas e 00 minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 11/08/2022. 

Rancho Alegre - PR, 11 de agosto de 2022. 

 

Ligia Vieira Costa Silva 

Pregoeira 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:12.08.2022
16:44:28 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2022-08-12T16:44:28-0300




